
ZARZĄDZENIE  NR 26.2022 

WÓJTA GMINY SIEROSZEWICE 

z  dnia 28 marca 2022 r. 

 

w sprawie przekazania świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy  Gminnemu Ośrodkowi  Pomocy 

Społecznej w Sieroszewicach  

 

 Na podstawie art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 

z póżn. zm.) i §3. ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużenia jego 

wypłaty (Dz. U. z 2022 poz. 605 z późn. zm.)  zarządza się co następuje: 

§1. Postępowanie o przyznanie świadczenia pieniężnego  przysługującego z tytułu  

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na terenie Gminy 

Sieroszewice  przekazuje się   Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy Społecznej w Sieroszewicach, 

ul. Ostrowska 93. 

§2. Upoważnia się  następujących  pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              

w  Sieroszewicach  do weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia świadczenia,              

o którym mowa w §1:   

1) Pani Emilia Szyszka – kierownik  

2) Pani Halina Falb – pracownik socjalny 

3) Pani Paulina Maury-Joks – pracownik socjalny 

4) Pani Anna Świtałowska – pracownik socjalny 

5) Pani Bogusława Trzeciak – pracownik socjalny  

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sieroszewicach. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski  

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

ZARZĄDZENIA  NR 26.2022 

WÓJTA GMINY SIEROSZEWICE 

z  dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy  Gminnemu Ośrodkowi  Pomocy 

Społecznej w Sieroszewicach  

 

Zgodnie z art. 13.ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy      

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa( Dz. U. z 2022 poz. 583 z póżn. 

zm.)  każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo 

domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywatelem Ukrainy 

posiadającycm Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 

wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  może być przyznane na jego 

wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres wypłaty 

świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W świetle 

obowiązujących przepisów istnieje prawna możliwość przekazania powyższego zadania 

jednostce organizacyjnej gminy.  Mając na uwadze powyższe wyznacza się Gminny Ośrodek 

Pomocy  Społecznej w Sieroszewicach do realizowania powyższych zadań oraz upoważnia  

się pracowników tej jednostki do dokonywania weryfikacji warunków zakwaterowania                      

i wyżywienia.  

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski  

 


